共青团台州市委
	文件

	台州市教育局

	少先队台州市工作委员会

团台联〔2011〕16号

关于开展台州市青少年活动中心

徽标（LOGO）征集和“我心中的青少年宫”
征文活动的通知

各县、市、区团委，教育局，青少年活动中心（少年宫），中学团委，中小学少先队大队部：
台州市青少年活动中心是共青团台州市委直属的青少年校外教育活动阵地和公益性服务机构；是广大青少年的学习中心、活动中心和发展中心；是广大青少年培养兴趣和技能、发展个性和特长的重要基地；也是学校、社区开展课外、校外活动的指导机构。中心内外环境幽雅，占地30亩，建筑面积12000平方，将于今年投入使用，现面向全市青少年开展徽标（LOGO）征集和“我心中的青少年宫”主题征文比赛活动。现将具体情况通知如下：

一、主承办单位

主办单位：共青团台州市委、台州市教育局、少先队台州市工作委员会；

承办单位：台州市青少年活动中心

二、参赛对象

本次比赛分小学组、初中组、高中组三个组别进行。小学的参赛对象为全市所有小学在校学生；初中组的参赛对象为全市所有初中在校学生；高中组参赛对象为全市所有高中（含职高、中专类学校）在校学生。

三、活动要求

（一）中心宗旨：

服务广大青少年健康成长和人生发展

（二）徽标（LOGO）设计要求：

1．徽标应体现中心的服务宗旨，健康朝气、活泼向上；
2．徽标应充分体现台州青少年群体特点和台州人文特征；既要反映活动中心的内涵特征，又要具有较高的艺术性和可观赏性，标识请附详细的设计创意文字说明；

3．徽标适用于各种场合，适合于长期固定使用；

4．徽标图案简洁、含义明确，创意新颖独特、具识别性，色彩明快、引人注目；

5．徽标可为单色，也可为多色。多色设计稿用单色表现应能反映徽标的整体效果（如：在印制信封、信纸、名片等时）；

6．徽标作品作者可以是个人或团体，投稿者须提交：彩色和单色的A4设计稿件以及可在PC机上阅读的电子文件；徽标作品设计创意及内涵；作者介绍、单位和详细的联系方式（通讯地址、电话及手机号码）；

注意：作品的电子文件要小于2M，格式只能是*.gif或*.jpg。

7．应征作品应为原创作品，未以任何形式发表且未公开使用过，并确保无版权或著作权纠纷。
（三）征文要求：

1．除诗歌、小说外，体裁不限；

2．主题鲜明、内容充实、内涵深刻、结构严谨，语言流畅、构思独特；

3．征文稿必须原创，不得抄袭、套作他人文章；

4．来稿需交电子文档，打印稿三份。电子稿一律采用word文档编辑，A4纸打印，文尾需注明姓名、性别、民族、学校、班级、邮编及指导教师姓名。

四、具体安排

第一阶段：各县（市、区）初赛阶段（2011年10月11—11月18日）。

县（市、区）级由各级团委或青少年活动中心负责组织实施，请各县（市、区）确定一名联系人作为此项工作负责人，于10月10日前上报联系人。要求在11月20日前完成初赛（奖项设置可依实际情况而定）。此外，各县（市、区）团委需在11月25日之前从获奖的优秀作品中甄选出每个组别的优秀徽标（LOGO）作品各3件、优秀征文各3篇，并于11月30日前以县（市、区）为单位统一发至tzsqsnhdzx@163.com。
第二阶段：复赛阶段（2011年12月1日—5日）。

在各县（市、区）上报作品的基础上，由主办单位组织评委对初赛作品进行评比。

五、评选和奖励

1．青少年活动中心将邀请有关领导和专家进行评选。
2．徽标征集每个组别分别产生一等奖1名、二等奖3名、三等奖9名，授予证书并颁发奖品。同时，评出优秀指导老师和优秀组织奖若干名。
3．征文比赛每个组别分别产生一等奖1名、二等奖3名、三等奖9名，授予证书并颁发奖品。同时，评出优秀指导老师和优秀组织奖若干名。

六、应征作品的权利归属

除署名权由作者保留外，获奖作品的著作权及其他权利均归青少年活动中心所有。未经允许，任何组织和个人不得擅自使用。本中心有对设计不完善之处进行修改的权利和决定该作品的使用场合、使用方式、使用时间。
七、相关事项

征集办公室联系方法
地址：台州市人民政府大楼团市委1429办公室
邮编：318000
联系人：余老师

电子信箱：tzsqsnhdzx@163.com
台州市青少年活动中心网站：www.tzqsng.com

电话：0576—88510623        传真：0576—88510881

注：作品截止时间为2011年 11月 30日；应征作品请自留底稿。

请全市各级团队组织接到通知后，广泛宣传，组织发动广大青少年，积极参与活动，在台州市青少年活动中心即将启用之际，营造良好的社会氛围。

共青团台州市委               台州市教育局

少先队台州市工作委员会

2011年 9月26 日

	主题词：徽标征集  征文比赛  我心中的青少年宫  通知

	抄送：市委办、市府办、团省委、省教育厅、省少工委、省宫协

	共青团台州市委办公室              2011年9月26日印发

（共印60份）
PAGE
6